

roctw dokonywały się zapowiedzi przyjścia Chrystusa i realizacji ekonomii zbawienia. Rozwój form profetycznych odnajdujemy w Apokalipsie. W śnie otrzymuje polecenie również św. Józef, a biblijna drabina Jakubowa stanowi treść wizji Perpetuy przed męczeństwem. Drugie źródło - to niewątpliwie dziedzictwo hellenizmu, które ciąży w sposób znaczący na sposobie myślenia starożytnych chrześcijan.

Prelegenci analizując powyższe zjawiska w świetle dostępnych przekazów patrystycznych, starali się nie tylko zreferować tematykę, ale próbowali także znaleźć odpowiedź na pytanie, na jakiej bazie zrodziły się błędne linie interpretacyjne, które w gruncie rzeczy oznaczały odejście jeszcze w starożytności chrześcijańskiej od wzorców biblijnych /np. powstały w 2. poł. II wieku montanizm/.

Obrady sympozjum toczyły się w dwóch równoległych sekcjach, na których patrologowie z Włoch, Niemiec, Francji, Belgii, Wielkiej Brytanii i z Polski /mówiący te słowa/ wygłosili 40 referatów i komunikatów".

Ks. Stanisław Longosz - Lublin

3. WYKŁADY PUBLICZNE Z DZIEDZINY ANTYKU CHRZEŚCIJAŃSKIEGO

W 1. poł. 1988 r. Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL rozpoczął pod patronatem Towarzystwa Naukowego KUL serię wykładów publicznych na temat wybranych zagadnień ze starożytności chrześcijańskiej. Wykłady, ilustrowane często kolorowymi przezroczami, prowadzone przez dobranych specjalistów od wyselekcjonowanych tematów, odbywały się w trzecie środy miesiąca o godz. 18⁰⁰ w Starej Aulii KUL przy Al. Racławickich 14. Poruszana problematyka, tym razem raczej ogólna i wprowadzająca, rozreklamowana na specjalnie przygotowanych afiszach i w ogłoszeniach parafialnych w ponad 30 miejscach Lublina, spotkała się z wyjątkowo dużym zainteresowaniem i gromadziła zazwyczaj pełną aulę słuchaczy.

Oto tematy prelekcji:

1. Ks. bp doc. dr hab. Jan Śrutwa - W poszukiwaniu grobu św. Piotra /13 I/,
2. Prof. dr hab. Barbara Filarska - Kościół katakumb /17 II/,
3. Ks. dr Stanisław Longosz - Ojcowie naszej wiary /16 III/,

4. Dr Adam Ziólkowski - Konstantyn Wielki: wyjście chrześcijaństwa z podziemi /13 IV/,

5. Ks. doc. dr hab. Marek Starowieyski - maryja w pierwszych wiekach Kościoła /11 V/.

Ze względu na duże zainteresowanie i zapotrzebowanie na wiedzę o starożytności chrześcijańskiej, Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim planuje nadal prowadzić rozpoczętą działalność i przybliżać społeczeństwu Lublina dalsze wybrane, tym razem bardziej szczegółowe, zagadnienia z życia pierwotnego chrześcijaństwa. W ramach tejże działalności ks. dr Stanisław Longosz wygłosił 20 czerwca 1988 r. w kościele powizytkowskim w Lublinie konferencję na temat: Eucharystia pierwszych chrześcijan.

Ks. Stanisław Longosz - Lublin